МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 20 » 09 20 23  № 47

О плане мероприятий по реализации
соглашения о сотрудничестве между
муниципальным образованием
городской округ город Сургут
(Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра) и администрацией
Калининского района Санкт-Петербурга
о торгово-экономическом, научном
и культурном сотрудничестве на 2024 год

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением
Главы города от 27.03.2009 № 16 «Об утверждении положения о заключении
соглашений (договоров) о межмуниципальном сотрудничестве», распоряжением
Главы города от 29.12.2021 № 38 «О последовательности исполнения обязан-
ностей Главы города высшими должностными лицами Администрации города
в период его временного отсутствия», распоряжением Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,
соглашением между муниципальным образованием городской округ город Сургут
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра) и администрацией Калинин-
ского района Санкт-Петербурга о торгово-экономическом, научном и культурном
сотрудничестве от 08.06.2009 № 1-с/17-10-771/9, в целях развития межмуници-
пального сотрудничества:

1. Утвердить план мероприятий по реализации соглашения о сотрудничестве
между муниципальным образованием городской округ город Сургут (Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра) и администрацией Калининского района
Санкт-Петербурга о торгово-экономическом, научном и культурном сотрудниче-
стве на 2024 год согласно приложению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:
www.admsurgut.ru.

2

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,
Администрации города.

И.о. Главы города             А.Н. Томазова

3

Приложение
к распоряжению
Главы города
от 20.092023 № 47

План мероприятий
по реализации соглашения о сотрудничестве между муниципальным

образованием городской округ город Сургут (Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра) и администрацией Калининского района
Санкт-Петербурга о торгово-экономическом, научном и культурном

сотрудничестве на 2024 год

Наименование
мероприятий

Место и дата
исполнения

Ответственные исполнители
от администрации

Калининского
района

Санкт-Петербурга

от муниципального
образования

городской округ
Сургут

(Ханты-Мансийский
автономный

округ – Югра)
1. В области экономики и торговли
1.1. Расширение
действующих
и установление
хозяйственных
связей между
предприятиями
и организациями
сторон в рамках
проводимых
администрацией
Калининского
района заседаний
Координационного
совета по науке
и промышленности
Калининского района
Санкт-Петербурга

по отдельному плану,
предоставляется
администрацией
Калининского района
Санкт-Петербурга

начальник сектора
экономического
развития,
Шумайлова
Наталья
Алексеевна,
(812) 417-47-20

начальник
управления
инвестиций,
развития
предприниматель-
ства и туризма
Администрации
города Сургута,
Колунин Дмитрий
Владимирович,
(3462) 52-21-12

1.2. Взаимовыгодный
обмен информацией,
характеризующей
развитие экономики
в целом, промышлен-
ности, строительства,
сферы торговли
и услуг, инвестиций
и инноваций, малого
и среднего предприни-
мательства

по факту поступления
информации

начальник сектора
экономического
развития,
Шумайлова
Наталья
Алексеевна,
(812) 417-47-20

начальник
управления
потребительского
рынка и защиты
прав потребителей
Администрации
города Сургута,
Гаврикова Дарья
Анатольевна,
(3462) 52-22-76;
начальник

4

управления
инвестиций,
развития
предприниматель-
ства и туризма
Администрации
города Сургута,
Колунин Дмитрий
Владимирович,
(3462) 52-21-12

1.3. Расширение
действующих
и установление
хозяйственных
связей между
организациями
сторон соглашения
в рамках, проводимых
администрацией
Калининского
района Санкт-Петербурга
мероприятий

по отдельному плану,
предоставляется
администрацией
Калининского района
Санкт-Петербурга

начальник сектора
экономического
развития,
Шумайлова
Наталья
Алексеевна,
(812) 417-47-20

начальник
управления
инвестиций,
развития
предприниматель-
ства и туризма
Администрации
города Сургута,
Колунин Дмитрий
Владимирович,
(3462) 52-21-12

2. В области образования
2.1. Конкурс проектов
«Первые шаги в науку»
(заочный тур)

17.02.2024,
государственное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Центр
развития творчества
и научно-технических
инициатив детей
и молодежи»,
улица Софьи
Ковалевской,
дом 16, корпус 6

начальник отдела
образования,
Протасов Андрей
Евгеньевич,
(812) 576-99-62

эксперт отдела
организации
мероприятий
для обучающихся
муниципального
автономного
учреждения
«Информационно-
организационный
центр»,
Маковей Валерия
Викторовна,
(3462) 52-56-61

2.2. Дистанционный
фестиваль
инновационных
педагогических идей
«Стратегия будущего»

23.03.2024,
«Центр развития
творчества и научно-
технических инициатив
детей и молодёжи»,
улица Ушинского,
дом 6

начальник отдела
образования,
Протасов Андрей
Евгеньевич,
(812) 576-99-62

эксперт отдела
сопровождения
профессионального
развития педагогов
муниципального
автономного
учреждения
«Информационно-
организационный
центр»,
Зайцева Светлана
Афанасьевна,
(3462) 52-56-62

5

2.3. Презентация
проектов победителей
муниципального этапа
Всероссийской акции
«Я – гражданин России»

март – апрель 2024,
в дистанционном
формате

начальник отдела
образования,
Протасов Андрей
Евгеньевич,
(812) 576-99-62

главный специалист
отдела воспитания
и дополнительного
образования
департамента
образования
Администрации
города Сургута,
Трохимчук Евгения
Николаевна,
(3462) 52-53-65;
директор
муниципального
автономного
образовательного
учреждения
дополнительного
образования
«Центр детского
творчества»,
Юдина Юлия
Сергеевна,
(3462) 24-12-09

2.4. Интернет-конкурс
социальных проектов
для участников детских
общественных
объединений и органов
ученического
самоуправления
«Все зависит от нас
самих»

12.05.2024,
государственное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Центр
внешкольной работы
с детьми и молодежью
Калининского района
Санкт-Петербурга
«Академический»,
улица Вавиловых,
дом 13, корпус 3

начальник отдела
образования,
Протасов Андрей
Евгеньевич,
(812) 576-99-62

главный специалист
отдела воспитания
и дополнительного
образования
департамента
образования
Администрации
города Сургута,
Трохимчук Евгения
Николаевна,
(3462) 52-53-65;
директор
муниципального
автономного
образовательного
учреждения
дополнительного
образования
«Центр детского
творчества»,
Юдина Юлия
Сергеевна,
(3462) 24-12-09

2.5. Августовская
педагогическая
конференция

24.08.2024,
администрация
Калининского района
Санкт-Петербурга,
Арсенальная
набережная, дом 13/1

начальник отдела
образования,
Протасов Андрей
Евгеньевич,
(812) 576-99-62

эксперт отдела
сопровождения
профессионального
развития педагогов
муниципального
автономного

6

учреждения
«Информационно-
организационный
центр»,
Арсланова Ирина
Викторовна,
(3462) 52-56-70

2.6. Семинар
«Современные
практики организации
и участия в мероприятиях
ученического
самоуправления»
в дистанционном
формате

октябрь 2024 начальник отдела
образования,
Протасов Андрей
Евгеньевич,
(812) 576-99-62

главный специалист
отдела воспитания
и дополнительного
образования
департамента
образования
Администрации
города Сургута,
Трохимчук Евгения
Николаевна,
(3462) 52-53-65;
директор
муниципального
автономного
образовательного
учреждения
дополнительного
образования
«Центр детского
творчества»,
Юдина Юлия
Сергеевна,
(3462) 24-12-09

2.7. Конкурс
«Школа здоровья»
дистанционный этап

в течение года,
государственное
бюджетное учреждение
дополнительного
профессионального
педагогического
образования центр
повышения квалифи-
кации специалистов
«Информационно-
методический центр»,
улица Софьи
Ковалевской,
дом 16, корпус 6

начальник отдела
образования,
Протасов Андрей
Евгеньевич,
(812) 576-99-62

начальник отдела
профилактики
и здоровьесбере-
жения департамента
образования
Администрации
города Сургута,
Шадрина Татьяна
Борисовна,
(3462) 52-53-31

2.8. Обмен опытом
посредством размещения
информации на сайте
городского сетевого
педагогического
сообщества SurWiki
по направлениям сферы
общего образования

в течение года,
сайт педагогического
сообщества города
Сургут «SurWiki»
https://surwiki.admsurg
ut.ru/

начальник отдела
образования,
Протасов Андрей
Евгеньевич,
(812) 576-99-62

заместитель
директора
муниципального
автономного
учреждения
«Информационно-
организационный
центр»,

7

Козачок Светлана
Александровна,
(3462) 52-56-64;
эксперты отдела
по организации
дошкольного
образования,
работе с населением
и образовательными
учреждениями
муниципального
казенного
учреждения
«Управление
дошкольными
образовательными
учреждениями»,
Ширяева Елена
Вячеславовна,
Истомина Мария
Ивановна,
(3462) 52-26-12

2.9. Размещение
информации
об образовательных
учреждениях высшего
образования и среднего
профессионального
образования
Санкт-Петербурга
на профориентационном
сайте «Увлеченные
профессией»

в течение года
(по мере поступления
информации),
сайт «Увлеченные
профессией»
https://oik.mkuimc.ru/

начальник сектора
экономического
развития,
Шумайлова
Наталья
Алексеевна,
(812) 417-47-20;
начальник сектора
молодежной
политики
и взаимодействия
с общественными
организациями,
Новопольцева
Анастасия
Викторовна,
(812) 417-47-57

эксперт отдела
организации
мероприятий
для обучающихся
муниципального
автономного
учреждения
«Информационно-
организационный
центр»,
Кременецкая
Ольга Васильевна,
(3462) 52-56-58

3. В области молодежной политики
Фестиваль
национальных культур
«В кругу друзей»,
посвященный Дню
народного единства

октябрь 2024,
Санкт-Петербургское
государственное
бюджетное учреждение
«Подростково-
молодежный центр
«Калининский»,
улица Руставели,
дом 37

начальник сектора
молодежной
политики
и взаимодействия
с общественными
организациями,
Новопольцева
Анастасия
Викторовна,
(812) 417-47-57

заместитель
директора
департамента
культуры
и молодёжной
политики –
начальник
управления
молодёжной
политики
Администрации
города Сургута,

8

Лаптев Евгений
Геннадьевич,
(3462) 52-26-50

4. В области культуры
Открытый региональный
театральный фестиваль
«Тарарабумбия»

октябрь – ноябрь
2024,
«Дом культуры
«Галактика»
Санкт-Петербургское
государственное
бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый
центр»,
улица Руставели,
дом 12,
Санкт-Петербург

начальник отдела
культуры,
Никитин Сергей
Юрьевич,
(812) 576-99-87

начальник отдела
культуры
и искусства
департамента
культуры
и молодёжной
политики
Администрации
города Сургута,
Салмина Ольга
Владимировна,
(3462) 52-20-56

5. В области развития межмуниципального сотрудничества
5.1. Участие делегации
Калининского района
Санкт-Петербурга
в праздновании
Дня города Сургута

12.06.2024,
город Сургут

начальник отдела
организационной
работы
и взаимодействия
с органами
местного
самоуправления,
Крошкин Антон
Александрович,
(812) 576-99-06

начальник службы
внешних связей
управления внешних
и общественных
связей департамента
массовых коммуни-
каций и аналитики
Администрации
города Сургута,
Подзолкова Ирина
Романовна,
(3462) 52-22-85

5.2. Участие делегации
города Сургута
в праздновании
Дня образования
Калининского района
Санкт-Петербурга

06.07.2024,
Калининский район
Санкт-Петербурга

начальник отдела
организационной
работы
и взаимодействия
с органами
местного
самоуправления,
Крошкин Антон
Александрович,
(812) 576-99-06

начальник службы
внешних связей
управления внешних
и общественных
связей департамента
массовых
коммуникаций
и аналитики
Администрации
города Сургута,
Подзолкова Ирина
Романовна,
(3462) 52-22-85

6. В области физической культуры и спорта
6.1. Традиционный
Всероссийский турнир
по спортивной борьбе
(греко-римская борьба)
памяти Героя Социали-
стического труда
Фармана Курбановича
Салманова среди
юношей до 16 лет,

октябрь – ноябрь
2024,
улица Ивана Захарова,
дом 25,
город Сургут

начальник отдела
физической
культуры
и спорта,
Романов Кирилл
Александрович,
(812) 576-99-62

отдел физкультурно-
массовой работы
управления
физической
культуры и спорта
Администрации
города Сургута,
(3462) 36-50-55

9

18 лет и старше
6.2. Региональный
турнир «Сургутский
фигурист», I этап
Кубка автономного
округа «Созвездие
Югры»

октябрь – ноябрь
2024,
Югорский тракт,
дом 40,
город Сургут

начальник отдела
физической
культуры
и спорта,
Романов Кирилл
Александрович,
(812) 576-99-62

директор
муниципального
автономного
учреждения
дополнительного
образования
спортивная школа
«Ледовый Дворец
спорта»,
Карбаинов Сергей
Владимирович,
(3462) 95-07-78